ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD

Fecha

Jueves 20 de abril de 2023

Hora de inicio

10:00 a.m.

Lugar

Galería Académica de la Facultad de Enfermería

Siendo las 10:10 horas la Secretaria Académica de la facultad, saluda a todos los presentes y procede a controlar la asistencia de los miembros del consejo para verificar el quórum.

Asistentes

Docentes.

1.	Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ	Decana
2.	Dra, Matilde ROJAS GARCIA	Miembro
3.	Dra. Maritza Evangelina VILLANUEVA BENITES	Miembro
4.	Dra. Rosario del Pilar BARDALES ARÉVALO	Miembro
5.	Mgr. Elida Giannina CABALLERO SHAVIER	Miembro
6.	Mgr. Patricia Madeleine REÁTEGUI PANDURO	Miembro
7.	Mgr. Linda Mercedes SÁNCHEZ VALERA	Miembro

Miembros con Faltas Injustificadas

- 1. Est. Lorian Loribel CHIRINOS CABALLERO
- 2. Est. Fabian Gaspar PADILLA BOLLET
- 3. Est. Nilvia Sarai WONG SANCHEZ

Miembro con Falta Justificada

1. Mgr. Elida Giannina CABALLERO SHAVIER

Miembro

Comprobado el quórum, siendo las 10:10 a.m. se dio inicio la sesión ordinaria de Consejo de Facultad, la Decana saluda a los miembros del Consejo, agradeciendo su asistencia, y solicita a la Secretaria Académica dar lectura al acta anterior, la misma que ha sido aprobada por los miembros del consejo de facultad, dándose inicio a la Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad:

I. SECCIÓN DESPACHOS

DOCUMENTOS REMITIDOS:

- Oficio N° 302-2023-DGA-UNAP, del 12 de abril de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez Decana de la Facultad de Enfermería, hace llegar el Plan Multianual periodo 2024-2026, de la Facultad de Enfermería.
- Oficio N° 249-2023-FE-UNAP, del 27 de marzo de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez Decana de la Facultad de Enfermería, invitación a la Ceremonia de Internos de Enfermería al Rector de la UNAP.
- Decreto N° 100-2023-FE-UNAP, del 10 de marzo de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez Decana de la Facultad de Enfermería, hace llegar documentos de planes y proyectos de investigación.
- Resolución Decanal Nº 078-2023-FE-UNAP, del 3 de abril de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez Decana de la Facultad de Enfermería, aprobando la expedición del Título Profesional de Licenciada en Enfermería, de la bachiller: Prisila Martina Curichimba Dávila con Registro 1234, Folio: 262.
- Resolución Decanal N° 079-2023-FE-UNAP, del 3 de abril de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez Decana de la Facultad de Enfermería, aprobando la expedición del Título Profesional de Licenciada en Enfermería, de la bachiller: Maria Teresa VERGARA HUAYABAN con Registro 1235, Folio: 262.

Resolución Decanal Nº 091-2023-FE-UNAP, del 17 de abril de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez – Decana de la Facultad de Enfermería, aprobando la expedición del Título Profesional de Licenciada en Enfermería, de la bachiller: Filida Carmin Malaverry Tangoa con Registro 1236, Folio: 263.

DOCUMENTOS RECIBIDOS:

 Resolución de Consejo Universitario Nº 038-2023-CU-UNAP, del 15 de marzo de 2023, del Rodil Tello Espinoza – Rector, Conformación con eficacia anticipada al 1 de enero de 2023, el Comité Institucional de Ética en Investigación (CIEI) de la UNAP.



- Oficio N° 316-2023-SG-UNAP, del 28 de marzo de 2023, Kadhir Benzaquen Tuesta Secretario General, Designación de representante de la UNAP ante el Consejo Regional para Personas Adultos Mayores (COREPAM) a la Dra. Elba Flores Torres.
- Oficio Múltiple N° 005-2023-DGA-UNAP, del 31 de marzo de 2023, del Sr. Carlos F. Aguilar Hernández-Director General de Administración. Implementación de medidas correctivas en el servicio de seguridad y vigilancia en el trabajo.
- Carta Nº 098-2023-DG-GAPAR, del 31 de marzo de 2023, del Mgr. José Francisco Quispe Farro Director General del IESTP Grabriela Porto de Power, invitando a participar a sus trabajadores por el Día Internacional de la Secretaria.
- Oficio Nº 088-2023-UNAP-FE-EPE, del 11 de abril de 2023, de la Dra. Rossana Torres Silva Directora de la Escuela Profesional de Enfermeria, da a conocer la conformación de la Comisión de Horario I Semestre 2023, para su aprobación.
- ADMIN-CAAS N° 065-2023, del 11 de abril de 2023, del Dr. Juan Carlos Castro Sánchez Director General de la Clinica Adventista Ana Sthal, Solicita permiso de salida por capacitación en el estado de Colorado EEUU de la Lic. Enf. María Ofelia Avendaño Vásquez.
- DOCUMENTO DE OPTICA VISION, del 13 de abril de 2023, de Anais Alarcón Alany Dimportadora y Distribuídora Buena Visión, Solicita autorización para campaña de salud visual.
- Oficio Nº 099-2023-UNAP-FE-EPE, del 19 de abril de 2023, de la Dra. Rossana Torres Silva Directora de la Escuela Profesional de Enfermería, hace llegar informe técnico en base al informe de la comisión de servicio filial Contamana.

II. INFORMES

- NINGUNO

III. PEDIDOS

NINGUNO

IV. ORDEN DEL DÍA

- Resolución Decanal N° 078-2023-FE-UNAP, del 3 de abril de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez Decana de la Facultad de Enfermería, aprobando la expedición del Título Profesional de Licenciada en Enfermería, de la bachiller. Prisila Martina Curichimba Dávila con Registro 1234, Folio: 262.
- Resolución Decanal Nº 079-2023-FE-UNAP, del 3 de abril de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez Decana de la Facultad de Enfermería, aprobando la expedición del Título Profesional de Licenciada en Enfermería, de la bachiller: Maria Teresa VERGARA HUAYABAN con Registro 1235, Folio: 262.
- Resolución Decanal Nº 091-2023-FE-UNAP, del 17 de abril de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez Decana de la Facultad de Enfermería, aprobando la expedición del Título Profesional de Licenciada en Enfermería, de la bachiller: Filida Carmin Malaverry Tangoa con Registro 1236, Folio: 263.

V. ACUERDOS:

Por mayoría se ratifica los siguientes documentos:

- Resolución Decanal Nº 078-2023-FE-UNAP, del 3 de abril de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez Decana de la Facultad de Enfermería, aprobando la expedición del Título Profesional de Licenciada en Enfermería, de la bachiller: Prisila Martina Curichimba Dávila con Registro 1234, Folio: 262.
- Resolución Decanal Nº 079-2023-FE-UNAP, del 3 de abril de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez Decana de la Facultad de Enfermería, aprobando la expedición del Título Profesional de Licenciada en Enfermería, de la bachiller: Maria Teresa VERGARA HUAYABAN con Registro 1235, Folio: 262.
- Resolución Decanal Nº 091-2023-FE-UNAP, del 17 de abril de 2023, de la Dra. Ruth Vilchez Ramirez Decana de la Facultad de Enfermería, aprobando la expedición del Título Profesional de Licenciada en Enfermería, de la bachiller: Filida Carmin Malaverry Tangoa con Registro 1236, Folio: 263.

Siendo las 11:00a.m., se concluye con la sesión ordinaria del Consejo de Facultad, llevó el acta la Secretaria Agadémica de la Facultad de Enfermeria.

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ

Decana

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA

Secretaria Académica (e)

Secretaria Academic Iquitos Perú